Secretaria de Gestão Pública do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, e na
Ordem de Serviço Depes nº 4.997, de 9 de novembro de 2016, NOTIFICA PAULO ROBERTO
VAZ E SILVA da DECISÃO que determinou o início dos procedimentos relativos à cobrança
de débito em seu nome, no valor de R$ 28.909,17 (vinte e oito mil, novecentos e nove
reais e dezessete centavos), em razão das despesas custeadas pelo BC Saúde à sua ex-
esposa, Amélia Regina Alves, durante o período em que ela foi mantida indevidamente
como sua dependente no Programa após o divórcio do casal, transitado em julgado em

[...]

e a Taxa Referencial (TR) relativos a 1 de agosto de
2025.

De acordo com o que determina a Resolução CMN nº 4.624, de 18.1.2018,
comunicamos que a Taxa Básica Financeira (TBF), o Redutor "R" e a Taxa Referencial (TR)
relativos ao período de 1.8.2025 a 1.9.2025 são, respectivamente: 1,0817% (um inteiro e
oitocentos e dezessete décimos de milésimo por cento), 1,00907936 (um inteiro e
novecentos e sete mil, novecentos e trinta e seis centésimos de milionésimos) e 0,1722%
(mil, setecentos e vinte e dois décimos de milésimo por cento).

ANDRE DE OLIVEIRA AMANTE
Chefe

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Procuradoria-Geral de Justiça
ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica nº CONV 018/2025.